1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM GDTX – NN, TH TỈNH Độc lập – Tự do  -  Hạnh phúc
Số:           /KH-GDTX-NNTH                          Đăk Nông, ngày 29 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023

                                                       ======

Căn cứ Quyết định số 1403/QĐ-UBND, ngày 12/8/2022 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 1352/SGDĐT-VP, ngày 25/8/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Đắk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông xây dựng Kế hoạch tổ

chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian tổ chức: 09 giờ 00 phút, ngày 06/9/2022, công tác chuẩn bị hoàn

thành trước;

- Địa điểm: Hội trường tầng 2, cơ sở 1, Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin

học tỉnh Đắk Nông, số 196, đường Tôn Đức Thắng, phường Nghĩa Thành, thành

phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông;

2. Chương trình Lễ khai giảng

2.1. Phần Lễ

 - Văn nghệ chào mừng;

 - Chào cờ, hát Quốc ca;

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

 - Đọc thư của Chủ tịch nước;

 - Diễn văn khai giảng năm học mới;

 - Phát biểu chỉ đạo và đánh trống khai trường;

 - Đáp từ của Trung tâm.

2.2. Phần Hội: Đoàn thanh niên tổ chức sinh hoạt tập thể tại các lớp.

3. Phân công chuẩn bị, phụ trách

- Chuẩn bị giấy mời: Đ/c Hải - Phó Giám đốc;

- Phụ trách mời: Đ/c Thảo văn thư, Đ/c Hiệp, GVCN các lớp. Giấy mời gửi

trong ngày 31/8/2022;

2

- Chuẩn bị Hội trường, vệ sinh, sắp xếp bàn ghế, treo cờ chuối: Đ/c Chỉnh và

Đ/c Hải Anh và GVCN các lớp phụ trách hoàn thiện trước 11 giờ 00 ngày

05/9/2022;

- Mỗi lớp phân công học viên mang 02 lá cờ tổ quốc có cán dài 02m;

- Âm thanh, ánh sáng: Đ/c Chỉnh, Đ/c Sáng;

- Trang trí buổi lễ: Đ/c Hiệp;

- Trang trí trống: Đ/c Chỉnh;

- Phục vụ nước uống: Đ/c Huyền và Đ/c Hằng phụ trách;

- Chuẩn bị hoa để bàn: Phòng Hành chính;

- Chụp hình: Đ/c Vinh;

- Chuẩn bị thư của Chủ tịch nước: Đ/c Thảo - Văn thư;

- Ổn định tổ chức, sắp xếp chỗ ngồi cho học viên: GVCN, tổ giám thị;

- Đón tiếp và hướng dẫn Đại biểu: Đ/c Nga, Đ/c Lan, Đ/c Hằng, Đ/c Hiệp, Đ/c

Chỉnh;

- Dẫn chương trình: Đ/c Thúy.

4. Quán triệt các nội dung khác

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trang phục chỉnh tề: Nữ mặc áo dài đồng phục

màu cam; Nam mặc áo sơ mi có thắt cà vạt;

 - GVCN quán triệt tới học viên về thời gian; địa điểm; trang phục, đầu tóc, ý

thức kỷ luật; nghi thức nghi lễ…;

- GVCN các lớp nắm bắt công việc, phân công dụng cụ, tổ chức học viên lao

động hiệu quả, an toàn và đảm bảo công tác phòng chống dịch covid.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023 của Trung

tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông, đề nghị các phòng, tổ và các cá

nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (thay B/c);

- Ban Giám đốc (để chỉ đạo);

- Các phòng, tổ (để đôn đốc thực hiện);

- Các khối, lớp (để thực hiện);

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

                   LÊ ĐỨC ÁNH

		Lê Đức Ánh
	2022-08-29T16:24:14+0700
	Signer's office
	Lê Đức Ánh
	Signing document

		2022-08-29T16:35:36+0700

		2022-08-29T16:35:36+0700